Sol. de doação de armas da Polícia Civil para atender

Assunto: a Guarda Civil Municipal de Mogi Mirim/SP

Referência: SEI nº 025.00006533/2023-94

De SSP/Parlamentar <assessoriaparlamentarssp@sp.gov.br>

<mcvasconcelos@sp.gov.br>

Data 08/01/2024 15:29

Despacho ATP 3418-23.pdf (~32 KB)

Oficio_0014184753.html (~41 KB)

Exmo. Presidente,

Cordialmente cumprimentando-o, e em atenção ao expediente em epígrafe, encaminho à Vossa Excelência a r. manifestação exarada pela Assessoria Técnico Policial - ATP desta Pasta.

Respeitosamente,

Assessoria Parlamentar - SSP





Officio -PARLAMENTAR-SSP

Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim/SP - Vereador Presidente Dirceu da Silva

Paulino

Assunto:

Sol. de doação de armas da Polícia Civil para atender a Guarda Civil

Municipal de Mogi Mirim/SP

Referência: SEI nº 025.00006533/2023-94

Exmo. Presidente,

Cordialmente cumprimentando-o, e em atenção ao expediente em epígrafe, encaminho à Vossa Excelência a r. manifestação exarada pela Assessoria Técnico Policial - ATP desta Pasta.

Respeitosamente,

Clodoaldo Cordesco Araujo Assessor do Secretário



Documento assinado eletronicamente por **Clodoaldo Cordesco Araujo**, **Assessor Parlamentar**, em 11/12/2023, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no <u>Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0, informando o código verificador <a href="total total to



Governo do Estado de São Paulo Secretaria da Segurança Pública Assessoria Técnico - Policial - Colegiado Policial-Civil

DESPACHO

Nº do Processo: 025.00006533/2023-94

Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim.

Assunto: Requerimento - Informações sobre o Processo PCSP-PRC-2022/03347 - Solicitação de Doação de Armas - Mogi Mirim.

DESP, COORD, Nº 3418/23 - ATP

Diante da solicitação, encaminhada por meio de Ofício do Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, de atendimento à solicitação, promovida pela Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, de doação de armas de fogo, tipo pistola, pertencentes ao acervo da Polícia Civil, em desuso, à Guarda Civil da localidade: da informação apresentada por esta Assessoria Técnico-Policial da Pasta a respeito do encaminhamento do processo PCSP-PRC-2022/03347, referido, ao Departamento Administração e Planejamento da Polícia Civil, para análise complementação com as manifestações necessárias e, nos termos da manifestação do integrante do Colegiado da Polícia Civil, que acolho, tendo em vista a necessidade de aguardar-se a regular instrução processual, bem como a disponibilidade de armamento, encaminhe-se o processo à Assessoria Parlamentar da Pasta, para conhecimento e providências de resposta ao interessado.

São Paulo, na data da assinatura digital.

MARIANA MARQUES MESQUITA Coordenadora da Assessoria Técnico-Policial Secretaria da Segurança Pública



Documento assinado eletronicamente por Mariana Marques Mesquita, Assessor Técnico de Gabinete IV, em 01/12/2023, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0013022582 e o código CRC B4A48753.